
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 中島弘毅研究室  TEL 0263-48-7200（代表）   

平成 31 年 4 月 26 日 

報道関係各位 

 

馬耕体験のご案内 

 

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび体験的教育活動の一環として、馬耕体験を実施する運びとなりました。産

業技術史の一ページとしての馬耕を子ども達に実際に見て体験してもらうこと、また、土や

動物に触れることによって、子ども達に自然を味わって欲しいとも思っております。 

つきましては、下記の通り馬耕実施のご案内をいたしますので、ご周知くださいますよう

お願い申し上げます。                             敬具 

 

記 

日時：4月 27 日（土） 9 時 30 分：乗馬体験  10 時 30 分：馬耕体験 12 時終了予定 

場所：松本市和田県道 48 号線沿いの信州名鉄中央ハブターミナルの西側、48 号線より 400ｍ

ほど入った田んぼ（田中勉様方 田んぼ）  《別紙地図参照》   

内容：馬耕体験・乗馬（ポニー）体験・えさやり体験・トン汁の提供  ＊少雨決行 

交通：電車；松本電鉄上高地線三溝駅下車 徒歩約 15 分 

   車；松本 IC→野麦街道（国道 158 号線）→県道 48号線→松本 JAハイランド駐車場 

に駐車。 徒歩約 10 分 

   ＊現地田んぼ付近には、駐車場はございませんので、車でおいでの方は松本 JA ハイラ

ンド駐車場をお借りしておりますので当該駐車場におとめください。（無料） 

    

主催：馬耕体験プロジェクト実行委員会  

協賛及び協力：石原畜産、小林畜産、（株）チクマスキ、（有）ミヤサカ印刷、堀米十日会、 

その他各社より協賛、協力を頂いております。 

後援：松本市、松本市教育委員会  

 

【お申し込み・お問い合わせ先】 

     〒390-1295 松本市新村 2095-1 松本大学人間健康学部 中島弘毅研究室 

TEL：0263-48-7342（携帯：080-1133-0345）  

e-mail : kouki.nakajima@t.matsu.ac.jp 

  

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 中島弘毅研究室  TEL 0263-48-7200（代表）   

 

 

 


